

10 maj 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 64

KFKS 2022/301

## Remiss – Regional masshanteringsplan för Stockholms län

*Yttrande till Länsstyrelsen Stockholm*

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 8 april 2022.

### Ärende

Nacka kommun har givits tillfälle att yttra sig över regional masshanteringsplan för Stockholms län. Det är Länsstyrelsen, Region Stockholm, Storsthlm, Trafikverket och Stockholm Stad som tillsammans har tagit fram en regional plan för cirkulär och resurseffektiv hantering av massor i Stockholms län. Nacka kommun har som medlem i Storsthlm bidragit till arbetet med planen genom att medverka i såväl projektgrupp som styrgrupp. Det övergripande syftet med masshanteringsplanen är att skapa förutsättningar för cirkulär och resurseffektiv hantering av massor i länet och en regional samsyn om åtgärder som behövs för att uppnå cirkulär och resurseffektiv hantering. Planen ska även bidra till att miljö- och klimatpåverkan från masshantering minskar.

Flera av åtgärderna i masshanteringsplanen vilar på kommunerna att åtgärda och Nacka kommun har redan pågående arbete som svarar upp mot i stort sett alla.

I förslag till yttrandet framförs i huvudsak att masshantering är en angelägen fråga för hela Stockholmsregionen. Stadsutvecklingen och tunnelbanans utbyggnad till Nacka både skapar och har behov av massor. För det fortsatta arbetet är det viktigt att de regionala företrädarna tar ansvar för de kunskapsunderlag och den samordning som behövs.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling, daterad den 8 april 2022

Bilaga 1. Förslag till yttrande, Enheten för strategisk stadsutveckling 2022-04-08

Bilaga 2. Följebrev remiss

Bilaga 3. Remiss regional masshanteringsplan

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

10 maj 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

## Protokollsanteckningar

### Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Det övergripande syftet med planen synes vara bra och nödvändig med hänsyn till den kraftiga exploatering som delar av regionen genomgår. Likaså inriktningen mot en resurseffektiv hantering. I detta instämmer Nackalistan. Vi vill lägga till aspekter som handlar om logistiken i planering av exploateringar som genererar masshanteringar. Det borde finnas en plan i samband med starten av en plan så att det inte senare, i all hast, tvingas fram olika former av mer eller mindre lyckade lösningar av masshanteringar. I samband med start av en exploatering med masshantering så borde denna plan ha kommunicerats och fått gillande av de omkringboende så att den demokratiska processen förbättras. Nackalistan hoppas att regionplanen tar hänsyn till ovanstående angivna aspekter så kan masshanteringen lösas på ett bättre sätt än nu framöver.”

- - - - -

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------